



STAROSTWO POWIATOWE W ŁOBZIE

Wydział Polityki Społecznej

ul. Konopnickiej 41, 73-150 Łobez, tel(091)39 761 23, fax(091)39 756 03
e-mail: <http://spow.lobez.ibip.pl>; wps@powiatlobeski.pl; www.powiatlobeski.pl

Łobez, dnia 13 kwietnia 2015 r.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU ŁOBESKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE ZA 2014 r.

W roku 2014 zgodnie z obowiązującym Programem Współpracy Powiatu Łobeskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zostały zrealizowane następujące zadania:

1. KONKURSY OFERT:

- **Otwarte konkursy ofert – 1**
- **Oferty złożone przez organizacje pozarządowe z pominięciem otwartych konkursów ofert:**
 - **Ilość ofert: 1**
 - **Ilość podpisanych umów – 1**

2. UDZIELONE DOTACJE:

1. W ramach otwartego konkursu ofert z zakresu kultury w 2014 roku udzielono Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Łobeskiego dotacji w wysokości **30 000 zł**, (wykorzystano **29 214,06 zł**) na realizację zadania publicznego pn. „Łobziuki - Parasol dla Kultury”. Zadanie zostało zrealizowane 21 czerwca 2014 roku i polegało na organizacji całoninowej imprezy kulturalnej w plenerze na terenie Parku Miejskiego w Łobzie, a w szczególności: prezentacji artystycznych z terenu powiatu łobeskiego, warsztatów rękodzielniczych, fotograficznych, plastycznych i muzycznych, spotkań autorskich z rodzimymi literatami powiatu, plenerowej wystawy twórczości artystycznej mieszkańców powiatu, jarmarku rękodziela, animacji zabaw dla dzieci oraz ogniska integracyjnego.

2. Z pominięciem otwartego konkursu ofert, udzielono dotacji Stowarzyszeniu Inicjatyw Artystyczno - Edukacyjnych „Sztuka Życia” na wsparcie organizacji imprezy „V Woświn Rock Fest” w dniach 4-5 lipca 2014 r. w Cieszynie nad jeziorem Woświn. W ramach umowy udzielono dotacji w kwocie **2 700 zł**, wykorzystano: **2 646,80 zł**. Dotacja udzielona została na wniosek Stowarzyszenia.

3. WSPARCIE ORGANIZACJI IMPREZ SPORTOWYCH I KULTURALNYCH ORGANIZOWANYCH PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE:

W roku 2014 współpracowano ze stowarzyszeniami z terenu Powiatu Łobeskiego przy organizacji imprez, które wpisane zostały do kalendarza imprez sportowych oraz imprez kulturalnych powiatu łobeskiego. W tym zakresie dokonywano m.in. zakupu pucharów, medali, nagród, którymi nagradzano najlepszych zwycięzców danych zawodów sportowych, bądź laureatów konkursów.

Na zadania z zakresu upowszechniania sportu realizowane przez organizacje pozarządowe, w roku 2014 wydatkowano środki w wysokości **17.168,12 zł** w tym:

XVI Memoriał im. Jana Niewczasa	346,22
Memoriał im. Romualda Pałasa	600,00
XIII Memoriał im. Jerzego Machońskiego	350,00
VIII Ogólnopolskie Zawody Wędkarskie Reska Troć	299,10
VII Memoriał im. Jana Olszewskiego	400,00
Turniej Brydża Sportowego o puchar Starosty Łobeskiego	300,00
Turniej Szachowy im. G. Bieńkowskiego	200,00
IX Powitanie Wiosny	200,00
XIII Zawody Spławikowe	500,00
X Rajd Pieszy	200,00
Tenis Stołowy	297,00
Biegi Hopffera	698,54
XVI Okręgowe Zawody Spławikowe HDK	150,00
Łobeska X-tka bieg uliczny	1.000,00
Jarmark Doberski – biegi uliczne	598,00
IX Rajd Turystyki Rowerowej	200,02
V Łobeski Maraton Kajakowy	300,00
Zawody Wędkarskie Kół PZW	473,50

Wakacyjna Liga Trampkarzy	200,00
Rajd Rowerowy Pożegnanie Lata	200,00
Zawody Wędkarskie nad jeziorem Dubie w Ginawie	285,00
Turniej Karate Kyokushin	600,00
V Wędrówka Barwy Jesieni	183,60
Rejonowe Zawody Sportowo-Pożarnicze	400,00
IX Memoriał im. Witolda Markiewicza	300,00
Turniej Piłki Nożnej	399,70
Turniej Unihokeja	599,99
Turniej Tenisa Stołowego	297,00
Zakup materiałów promocyjnych	6.090,45
Turniej im. Stanisława Adamczaka	500,00

W roku 2014 w ewidencji Starosty Łobeskiego figurowały 33 stowarzyszenia, w tym zarejestrowanych z terenu Gmin: Łobez – 15, Węgorzyno - 3, Resko - 10, Radowo Małe - 2, Dobra – 3. Współpraca Powiatu Łobeskiego ze stowarzyszeniami kultury fizycznej, tak jak w przypadku pozostałych organizacji pozarządowych realizowana była w oparciu o zasady określone w Programie Współpracy, takie jak:

- a) popularyzacja kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez współorganizację powiatowych i ponadpowiatowych imprez sportowych,
- b) organizacja różnych form aktywnego wypoczynku dla mieszkańców Powiatu Łobeskiego,
- c) organizacja pozalekcyjnych zajęć ogólnorozwojowych z elementami współzawodnictwa sportowego w szkołach i placówkach oświatowych,
- d) turystyczne poznawanie walorów przyrodniczych i kulturowych regionu,
- e) promocja i wspieranie rozwoju turystycznego Powiatu Łobeskiego,
- f) współpraca ze stowarzyszeniami przy organizacji imprez sportowych, rekreacyjno-sportowych i turystycznych,

Współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej to nie tylko współpraca finansowa, to także systematyczna praca z dziećmi i młodzieżą w powiatowych ligach takich jak: Liga Orlik (systematyczne rozgrywki piłkarskie w dwóch kategoriach wiekowych), Liga Biegowa (5 cykli, podsumowanie w Runowie Pomorskim w obecności Wojewody Zachodniopomorskiego), Czwartki Lekkoatletyczna (10 cykli, finał w Łodzi).

Uczniowskie kluby sportowe oraz stowarzyszenia kultury fizycznej, osiągające szczególne wyniki sportowe w naszym powiecie, zostały uhonorowane statuetkami na imprezie „VII Gala Sportu”. Wybitni działacze otrzymali nagrodę w kategorii „*Najlepszy Animator Sportu*”, a podopieczni sportowcy zostali nagrodzeni statuetkami w różnych kategoriach.

Wsparcie organizacji imprez kulturalnych organizowanych przez organizacje pozarządowe w 2014 roku:

- 16 sierpnia 2014 roku w Orlu na festynie charytatywnym pn. „Dar Serca - Wszystkie dzieci mają równe szanse” zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Żyj lepiej”, Powiat Łobeski uczestniczył ze stoiskiem promocyjnym oraz pakietem gier i zabaw dla dzieci. Zwycięzcy organizowanych w tym dniu zawodów zostali uhonorowani nagrodami ufundowanymi m.in. przez Starostwo Powiatowe w Łobzie w kwocie **684 zł**. Impreza została objęta patronatem Starosty Łobeskiego. W festynie uczestniczył Wicestarosta Łobeski Jan Zdanowicz, Wójt Gminy Radowo Małe Józef Wypijewski, Radny Powiatu Łobeskiego Paweł Marek.
- Udzielono wsparcia organizacji obchodów 74. rocznicy napaści Związku Radzieckiego na Polskę oraz obchodów Dnia Sybiraka w dniu 17.09.2014 r. organizowanych przez Związek Sybiraków Koło w Łobzie, na kwotę **200 zł**.
- Towarzystwo Miłośników Rzeki Regi organizując imprezę pn. „Reska Troć 2014” uzyskało pomoc w formie materiałów promocyjnych oraz informacyjnych przeznaczonych na nagrody na kwotę **500 zł**.
- Stowarzyszeniu „WIOSNA” udzielono wsparcie w kwocie **400 zł** na koszulki dla wolontariuszy Łobeskiego sztabu „Szlachetnej Paczki”.
- 25 marca 2014 r. Stowarzyszenie „Radość z Życia” w Gudowie otrzymało upominek o wartości **202 zł**, wręczony podczas „II Gali Tęczyowych Serc” w Drawsku.
- 14 marca 2014 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Resku w związku z otwarciem nowej remizy otrzymała upominek w postaci 4 kurtek strażackich o wartości **1 082 zł**,
- 29 kwietnia 2014 r. udzielono wsparcia Lokalnej Grupy Rybackiej „Sieja” w Węgorzynie w postaci promocyjnych breloczków do kluczy o wartości **369 zł** w związku z otwarciem „Rybaczków”.
- W związku z organizacją Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w dniu 12 stycznia 2014 r., przekazano upominki na aukcje i licytacje do sztabów powiatu łobeskiego na łączną kwotę **910 zł**.

4. WSPARCIE FINANSOWE INNYCH ZADAŃ PUBLICZNYCH REALIZOWANYCH PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE:

W roku 2014 udzielono wsparcia finansowego dla organizacji pozarządowych realizujących następujące zadania publiczne:

Z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie dofinansowało zadania z zakresu sportu, rekreacji i turystyki, realizowane przez 3 organizacje pozarządowe na łączną kwotę **15.800 zł, tj.:**

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – 5.000 zł
- Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło w Łobzie – 3.600 zł
- Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Koło Nr 5 w Łobzie – 7.200 zł

W/w środki pochodziły z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W ramach ogłoszonego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami II”, Powiat Łobeski ogłosił nabór wniosków dla organizacji pozarządowych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie „Współlistnienie” w Łobzie złożyło wniosek na realizację projektu pn. „Warsztaty Terapii Zajęciowej w Łabuniu Wielkim”. Powiat Łobeski zaopiniował w/w projekt pozytywnie i podpisał z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Szczecinie umowę o realizację przez Jednostkę samorządu terytorialnego „Programu wyrównywania różnic między regionami II” w obszarze F z kwotą dofinansowania 245.000 zł - łączny koszt realizacji zadania to 350.000 zł. Powiat Łobeski podpisał 4 grudnia 2014 r. ze Stowarzyszeniem „Współlistnienie” w Łobzie umowę na realizację zadania, które obejmuje: adaptację budynku Szkoły Podstawowej w Łabuniu Wielkim na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej (roboty remontowe, budowlane, sanitarne i elektryczne) oraz wyposażenie i działalność WTZ. Projekt zakłada, iż uczestnikami WTZ będzie 25 osób niepełnosprawnych. Planowany termin realizacji zadania – do 30 sierpnia 2015 r. Od dnia 1 września 2015 r. mają zostać uruchomione Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Z zakresu pomocy społecznej osobom bezdomnym Wydział Polityki Społecznej opracował przewodnik dla osób bezdomnych dotyczący zabezpieczenia miejsc noclegowych w okresie zimy – informacje zostały rozesłane do gmin oraz zamieszczone na stronach internetowych i prasie lokalnej.

Z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego dokonano zakupu narybku lipienia dla stowarzyszenia Towarzystwo Miłośników Rzeki Regi na łączną kwotę **1999,94 zł.**

4. OGÓLNA KWOTA ŚRODKÓW FINANSOWYCH PRZEZNACZONA NA WSPÓŁPRACĘ Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2014 R.

Wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym **na realizację zadań powiatu** we współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2014 wyniosła **71.175,92 zł**

Z tytułu uczestnictwa Powiatu Łobeskiego w związkach i stowarzyszeniach w roku 2014 opłacono składki członkowskie w wysokości **27.798, 23 zł**

1.	Związek Celowy Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego	3 821,00
2.	Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania	2 000,00
3.	Związek Powiatów Polskich	4 564,08
4.	Centrum Inicjatyw Wiejskich	7 512,40
5.	Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Łobeskiego	9 552,75
Razem:		27 798,23

Środki pozyskane z programów zewnętrznych – „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami II” z PFRON – **245.000 zł** na realizację projektu pn. „Warsztaty Terapii Zajęciowej w Łabuniu Wielkim” przez Stowarzyszenie „Współistnienie” w Łobzie.

6. LICZBA SKONSULTOWANYCH Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI PROJEKTÓW AKTÓW NORMATYWNYCH W 2014 R.

W roku 2014 zgodnie z procedurą określoną w Uchwale Rady Powiatu w Łobzie nr XLVI/269/2010 z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, skonsultowano z organizacjami pozarządowymi Projekt Programu współpracy Powiatu Łobeskiego z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014. Konsultacje zostały przeprowadzone w okresie od 15 października 2014 r. do 29 października 2014 r. Wpłynęły 4 opinie organizacji pozarządowych opiniujące pozytywnie projekt w/w programu. Opinie zostały złożone przez:

- Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelleksualną, Ruchową i Autyzmem w Resku,
- Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Koło w Łobzie,
- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło w Łobzie,
- Polski Związek Niewidomych, Koło w Łobzie.

7. WSPÓLNE ZESPOŁY O CHARAKTERZE DORADCZYM:

Organizacje pozarządowe z terenu powiatu łobeskiego w roku 2014 czynnie uczestniczyły w pracach następujących organów opiniodawczo-doradczych przy Staroście Łobeskim:

* **Powiatowa Rada Sportu** składa się z 21 członków, w tym 14 z nich to przedstawiciele organizacji pozarządowych działający w zakresie upowszechniania sportu i kultury fizycznej. Powiatowa Rada Sportu w roku 2014 współorganizowała i koordynowała imprezy sportowe i rekreacyjne na terenie powiatu a także inspirowała działania w sferze ogólnie pojętej kultury fizycznej, pomagała w opracowaniu kalendarza imprez sportowo-rekreacyjnych, których organizatorem lub współorganizatorem był powiat. Dzięki temu w/w Rada ściśle współpracowała z gminami i ośrodkami sportowymi działającymi na terenie powiatu. Powiatowa Rada Sportu współtworzyła, a następnie koordynowała realizację zatwierdzonego przez Zarząd Powiatu, Powiatowego Kalendarza Imprez Sportowo – Rekreacyjnych. Powiatowa Rada Sportu w roku 2014 spotkała się 3 razy.

* **Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych** jako organ opiniodawczo – doradczy Starosty Łobeskiego złożony z 5 przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych spotkała się w roku 2014 na 4 posiedzeniach, których tematami były przede wszystkim:

- podział środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej na 2014 rok,

- wyrażenie opinii o projektach złożonych do dofinansowania w ramach programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Program wyrównywania różnic między regionami II”.

8. INNE DZIAŁANIA NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH:

Współpraca z organizacjami pozarządowymi z terenu Powiatu Łobeskiego prowadzona była przede wszystkim w strefie informacyjnej i organizacyjnej. Współpraca polegała przede wszystkim na:

- wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności (za pomocą strony internetowej, poprzez pocztę elektroniczną, drogą telefoniczną, pisemnie),
- konsultowaniu z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
- tworzeniu wspólnych zespołów doradczych składających się z przedstawicieli organizacji pozarządowych,
- prowadzeniu baz danych o organizacjach pozarządowych działających na terenie powiatu,
- doradztwu i udzielaniu organizacjom pozarządowym pomocy merytorycznej w przygotowaniu dokumentacji stowarzyszenia, pisaniu wniosków,
- wydawaniu zaświadczeń o wpisaniu stowarzyszenia do ewidencji Starosty Łobeskiego,
- działalności informacyjnej w zakresie szkoleń, konkursów, możliwości pozyskania środków finansowych z innych źródeł,
- wspieraniu akcji przekazania 1 % podatku dla organizacji pozarządowych,
- promowanie działalności organizacji pozarządowych w lokalnej prasie

Zgodnie z ustawowym terminem, tj. do 30 kwietnia 2014 r. przedkłada się niniejsze sprawozdanie Radzie Powiatu w Łobzie celem jego zaopiniowania.

Sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o wytyczne określone w rozdziale X-tym Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2014 r. i obejmuje informację zbiorczą z Wydziałów i jednostek organizacyjnych Powiatu Łobeskiego realizujących zadania powiatu we współpracy z organizacjami pozarządowymi.

DYREKTOR
WYDZIAŁU POMocy Społecznej
Wiesław Mały